Nal Unir] Valor Und Fadar, rka Item
07

Vrier Total
7000 KG 1241 Bua alimentício saber nata

TOTAL
07 360 CO

66

ISSN 1677-7069

Diário Oficial da União - Seção 3

N°  3 5, sexta-feira, 17 de fevereiro de 2017

31 2500 150 Laruireatioo calabaça 24 125 00
69 30 UNIU >a, arnica média 03690 II 097110
li 4000 KG Peixe a man, assoeis Meeis 25.10 100.4410,0
72 1010 KG Presunto ti 	Nado 029 6 290 01)
TOTAL 566.47200

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS bri 10/2017
FORNECEDOR: MARIA DO SOCORRO SANTOS BASILIO - ME
CNN: 00.799.421/0001-24
VIGÊNCIA: 16/01/2017 à 16/01/2018

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIAI

F.DITAÉ. Na 11. DE 15 DE FEVEREIRO DE 2017 HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DA SELEÇÃO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO - EDITAl. Na 3/2017

O Pró-Reitor de Gesao de Pessoas no exercido da Reitoria da Universidade Federal do Cariri, Roberto Rodrigues Ramos, no uso de suas atribuições legais, resolve homologar o resultado final da Seleção
para Professor Substituto, conformo discriminai° abaixo:

Sem de Nardo - Unidade Aeadanica Denominaça-Clata/Regline kaia Casefiman RO

Derign Grifico•Derenho - ISCA Auxiliar/Oh 1 r
Francisco
/ern, AI 'soa Ccelhoõtre .

‘
	Pronta Neto

2007519667-7/SSECE
2 2107612494NSSPCE

EnprendedotélarsrutatVne e fien. frel_bef Assimmie4/40b I" Wandebeg,rarand

/0050990376980SP-C-E

ROBERTO RODRIGUES RAMOS

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ

EXTRATO DE CONVÊNIO

Partes: UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ co FACULDADE
DE CIÊNCIAS DA UNIVERSIDADE DE LISBOA)
Objeto Criar condições paro mobilidade de estudantes de Redução
e de pás-graduação de ambas as Universidades, com o intuito de
desenvolver atividades cuniculares, conforme plano de estudo apro-
vado por ambas as partes para cada estudante participante. O presente
Acordo Especifico vigorará pelo mesmo paliado de agência de Acor-
do Geral de Cooperação, assinalo entre as partes em 02 de novembro
de 2016, com validade de 2 de novembro de 2021. DATA DA AS-
SINATURA: 23/01/2017 SIGNATÁRIOS: Pela UFC - Prof. Dr.
HERRN DE HOLANDA CAMPOS (Reitor) pela CONVEN1ADA:
Prof. Doutor Jose Artur Maninho Simões (Diretor da Faculdade de
Ciciaras da Universidade de Lisboa).

EDITAI, N' 31, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2017
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE SELEÇÃO PARA

PROFESSOR SUBSiFITUTO

O Reitor da Universidade Federal do Ceará, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, resolve homologar o resultado final
da Seleção para Professor Substituto - Canana da [MC em Fortaleza,
objeto do Edital 09/2017, conforme discriminado abaixo:

oriarismare siar de Coada Raul.
me

Cluallleille

Estuga, da lanpa
Inalo, mo L11.2.

Ungia Inleia dei 1geo Augusto de MIIILDO Pe.

E Roas eirmaaci Aram lua e Tadamétri

HENRY DE HOLANDA CAMPOS

AVISO DE REGISTRO DE PREGOS

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ, Representada
pelo Pra-Reitor de Planejamento e Administração Prof. Almir Bit-
tencoun da Silva no empresa MOGRAF MATERIAIS E SERVIÇIO
LTDA - ME CNPJ 37.116.817.0001-79. Representada por JOSE DE
RIBAMAR DA SILVA AGUIAR CPF-096.702.971-68 nos termos da
que dispõe a 14 6660)2, resolvem registrar Preço Na a aquisição
de materiais de consumo tais como eanaoeims,cadarço,carboxyme•
tilcelulose. luvas de algodlo entre outros destinados a manter a con-
amacio do acervo da reserva Técnica do M11.1411 de Arre, arquivo
Jean Pieira Chalras e Biblioteca do MAUC, conforme o Termo de
Referdncia - MICX0 1 do edital de Pregão n" 7012016 que á PRN
integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independente
de transcrição. Pregão 70/2016 Ata 05/2017 VALOR GLOBAL RS
52.254,75. processo n° P18091/1646 VALIDADE DA ATA;
14/02/2017 a 1302/2018. DATA DA ASSINATURA - 14/02/2017.

Fortalen, 16 de fevereiro de 2017.
ALMIR BII 	I ENCOURT DA SILVA

SUPERINTENDÊNCIA DOS HOSPITAIS

UNIVERSITÁRIOS

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO WALTER CANTIDIO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ESPÉCIE: A UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ Represen-
tada pelo Prof. Dr, José Luciano Bezerra Moreira, nos termas do que
dispõe a Lei 10.520/2002; Dec.5450/2005; Der. 7893/2013; Lei
8666/93, resolvam registrar preços aquisições de IlD Externo, para
atender a necessidade do IIUWC da UPC. contorna relação abaixo.
A desedção detalhada. obrigações assumidas, normas e instruções
constam, do Edital do Pregão Eleminieo SRP 11° 31/2016 e seus
respectivos anexos, processo n" 23067. 005385/201645. Vigência:
16/02/2017 a 15/02/2018. DATA DA ASSINATURA: 16/02/2017.
Empresa: MOURA EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTTIA •
ME, CNN: 23.204.495/0001-76 - ARP Na 12/2017 - Otem/QuaritNr.
Una:0123/345M0).

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ. representada
pelo Prof. Dr. Sons Luciano Bezerra Moreira. nos lermos do que
dispõe a Lei 10.520/2002: Dec.5450/2005; Da, 7892/2013; Lei
8666/93, resolvem registrar preços pan aquisição de materiais para
endoseopia para atender as necessidades do HUWC/UFC, conforme
reação abaixo. A descrição detalhada, obrigações assumidas, normas
e astrurgles constam do Edital do Pregão Eito-obreia SRP às' 22/2015
e seus respectivas anexos, processo 23067-080486/2015-05 VALI-
DADE: 16/02/2017 a 15/02/2018. DATA DA ASSINATURA:
16/02/2017.

Empresa: MEDI-GLOBE BRASIL LTDA, CNN:
04.242.860/0001-92- AR? N' 14/2017 - (item/Quant/Vz Unit;
27/200/599,95; 30/400/479,95);

Empresa: HOSPMED COMERCIO EIRELI - EPP, CNN:
18.224.182/0001-40- AR? Na 20/2017 - (item/Quent/Vc Unit:
16/30/840,00; 17/450/480,00; 53/30/55.00: 86/30/60,00);

Empresa: GASTROVISION PRODUTOS E EQUIPAMEN-
TOS MEDICOS LEDA - ME, CNP): 18.544.281/0001-09- AR? Na
19/2017 - (item/QuanvVr. Unir; 03/211220,50; 06/10/1.750,00;
07/20/1.700,00; 0920/1.750,00; 10/15/1.600,00; 11/15/1.600,00;
19/25/1.700,00; 20/25/1,700,00; 21/30/1 700,00; 22/30/1.700,00:
35/15/500,00: 46/05/1.200,00; 4820/890,00; 60/40/L350R0:
62135/1.350,00: 67/25/1100,00; 72/35/79000; 73/20/750,00;
74/20/150,00; 7E15/767,00; 76/15/1.000,00; 77/15/1.00000;
78/15/1.000,00/79/1 El. 11100,03; 	79/11/1.000,00; 	81/40/1.000,00;
82/25/L00000);

Empresa: MINAS MEDICAL LIDA, CNN:
65.333.577/1001-60- AR? N. 15/2017 - (hem/Quant/Vr. Unia;
14/6061040):

JOSE LUCIANO I3EZERRA MOREIRA
Superiniendente

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO

EXTRATO DE CONTRATO N°  7/2017 - CASO 153046

545 Processo: 23068.10538/15-38, DISPENSA IR 2/2017, Contratan-
te: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO -SANTO. CI4P.1
Contratado: 03323503000196. Contratado: FUCM0 - FUNDACAO
DE APOR/ CASSIAtãOANTONIO MORAES. Objeto: Prestação de
apoio pela FOCAM ao "II Curso de Pós-graduação lato sensu em
MicrobloIogia Media e Clinica". Fundamento Legal: Lei 8.666/93.
Vigência: 16/02/2017 a 16/012019. Valor Total: R5264800,00. Fon-
a: 250000278 - 2(11771E800066. Data de Assinalam: 16/022017.

(SICON 16/02/2017) 153134645125-2017NE000001

EXTRATO DE CONVÊNIO 1006/2017

Processo N° 23068,019493/201648 - Participes: UNIVERSIDADE
FEDERAL DO ESPIRITO SANTO, CNN N°32.479.123/0001-43 e
o SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, CNPJ
07,412.119/0001.10. Objeto: Apoio para realização dos Casam de
Formação de Gestores de Esporte e Lazer, por meio de cessão de
espaço e compra de passagem. Amimara: 15/02/2017.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N" 2/2017 - CASO 153046

Número do Contrato: 106/2014. N" Processo: 2210/201447. DIS-
PENSA N°467/2014, Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO
ESPIRITO -SANTO. CNN Contratado: 029801113000190. Contratado
: FUNDACAO ESPIRITO SANTENSE DE -TECNOLOGIA - FEST.
Objeto: Inserir planilha de reorçamentallo, aumentando o valor do
contrato em R522.541,38. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Valor
Total: R$22,541,38. Fonte: 280000001 - 2017NE800040. Data de
Assinatura: 10/02/2017.

(SICON - 16/02/2017) 153046-I5225-2017NE800001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N" 3/2017 - VASO 153016

Minero do Contrato: 63/2015, N" Processo: 23068.12179/14.72,
DISPENSA NE 7872014. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL
DO ESPIRITO -SANTO. CNN Contratado: 02980103000190. Con-
tratado FUNDACAO ESPIRITO SANTENSE DE -TECNOLOGIA
- FEST. Objeto: Inserir planilha de receitas e despesasreorçamentada
sem alteração do valor contatual.Fundamento Legal: Lei 8.666/93.
Data de Assinatura: 16/02/2017.

(SICON - 16/02/20E7) 153046-15225-2017N£.8.00001

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N. 3/2017

Primeiro Termo Aditivo ao Acordo de Cooperara() n°02/2017. Par-
ticipea Universidade Federal do Espirito Santo e Universidad Na-
cional de San Juan, Objeto: Coordenar a realização de atividades
conjuntas e a formação de recursos bananos e definir as áreas de
interesse comum. Processo: 23068.019780/2016-58

Este doczninento pode ser verificado no endereço eletrônico atp://vitavángaltaulaticidareaut 	 Documento assinado digiralmeate conforme MP na 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestruara de Chaves Públicas Brasikira - ICP-Brasil. pelo código 00032017021700066

	00000001